A congerant, nemine ipsum artificem vidente. Fac etiam occulti domum nebulis ac caligine, nihilque illis qui exterius materiam ministrant, præter sola foramina, conspicuum esse. Detur, inquit, et hoc. Habere item unumquemque collaborantium in lutis comportationem assignatum sibi foramen unum, deponere, nulla ratione tangendo aliud quodecumque B operi oblatam sibi argillam singat ac figuret, etiam si perverse per alienum a quopiam demissa foramen fuerit. Nihil enim peccasse materiam ; ac propriea tanquam innoxiam singi eam oportere atque formari. Eum vero qui contra interdictum in alienum ipsam foramen depositum, ut sceleratum et transgressorum, merito pœna multandum esse. Non enim in lutum culpa referenda, sed in illum qui rem præter fas gessit. Impudicitiae enim actus stimulis, in alienam vi furtim destinatam rimam intulit ac depositum. — Verissima loqueris.

Tum jam mibi deinceps sigulum interius foramina circumneuntem considera, et quamcunque sub unoquoque materiam offenderit, hanc singentem, certisque mensium periodis efformatam statuam, per idem rursus foramen emittere : quippe cui haec posita lex sit, ut nullo discrimine, quamcunque aptam operi oblatam sibi argillam singat ac figuret, etiam si perverse per alienum a quopiam demissa foramen fuerit. Nihil enim peccasse materiam ; ac propriea tanquam innoxiam singi eam oportere atque formari. Eum vero qui contra interdictum in alienum ipsam foramen depositum, ut sceleratum et transgressorum, merito pœna multandum esse. Non enim in lutum culpa referenda, sed in illum qui rem præter fas gessit. Impudicitiae enim actus stimulis, in alienam vi furtim destinatam rimam intulit ac depositum. — Verissima loqueris.

Ergo bis hactenus ita præparatis, restat ut omnem hanc similitudinem, o sapientissima, his quæ jam superius dicta sunt, adhibeas. Et domum qui dem illam, inaspectabilem generationis nostræ naturam esse intelligas : aditum autem adjacentem montibus, descensum e cœlis animarum in corpora, et quod in illa mittuntur : foramina vero, femininum sexum ac muliebrem : plastes quoque, creatricem Dei potentiam, quæ pro generationis velo, nostra utens natura, inaspectabili ratione intus nos humana forma effingit, animarum indumenta con-

liastræ quiem adducit Allatius ex suo codice, acerimum ac eruditum Methodii vindicem : quem certe tantum Origenis adversarium, præcipuo hoc illius errore haud putandum est ita abreptum esse : vel saltem fautores Origenis illi ausos aspergere, cum statim fraus ex reliquis viri scriptis ipsaque hac ejus lucubratione prodenda foret. Hac eadem ratione Gregorius Theologus in Christi Natalem et sanctum Pascha, hominem vocat οὐρανὸν καὶ ἑπτάνην ζῶον καὶ μηχρὸν κόσμον · cœlestē et terrestre animal ac parvum mundum : utraque scilicet natura constantem, qua ipse major mundus conflatur, spiritali et corporeā : qui ipse maxime opus sit, ratione cuius usque modo Pater operatur, ut supra citavit Methodius : non sola argillæ membris humanis efformatione, sed magis animi, qui Dei proprium opus ac fabrica, nova in finem usque mundi, per singulas hominum generationes, editione, a seque creatione. COMBEFIS.

(32) *Ἔτις... ἀνθρωποπλαστεῖ.* Sic et Possimus. At Allatius : ἥτις αἰτία τῆς γενέσεως ἡμῶν, ὡς Εὐρη, τῇ φύσει χρωμένης ἐστιν · αὕτη δὲ τοις ἀνθρωποπλαστεῖ. Neque aliter legit in cod. Mazar. editor Laparens, omissis solummodo δὲ τοις post auct. GALLAND.

cinnans. Qui denique lutum argillamque compor-
tant, mares ac viros exprimere cogitandi sunt, cum
illi liberorum agente siti in naturales feminæ mea-
tus semen injiciunt, haud secus ac illi argillam in
foramina important. Semini enim, quadam divinæ
creatricis potentiae, ut sic dicam, participatione
asperso, haud imputandi exæstuantes impuræ libi-
dinis ardores. Ars porro in subjecta sibi materia,
quod suum est, agit. Nullam vero rem ex se ac per
se ipsam malam esse, existimandum est, sed talem
fieri per abutentium operationem. Honeste videlicet
et caste exhibita, honesta evadit; turpiter vero et
indecenter administrata, turpis sit. In quo enim
male meruit ferrum propter agriculturam et artes
inventum, de iis qui ad mutuas illud cædes accidunt?
In quo aurum aut argentum, aut æs, et, ut verbo
colligam, omnis materia atque metalla, dum se
mollia præbent ac tractabilia, de his qui ingratissi-
mæ auctorem suum animis, in statuas varie distin-
ctas efformatasque, hæc adoranda proponunt? Cer-
te si quis furto quæsita vellera textrinæ præbuerit,
in unum hunc scopum intuens ars, quod subje-
ctum est fabricatur, ut structuram admittat, nihil
respuens eorum quæ illi ad usum suum apta objec-
ta sunt. Nam neque quod furto ablatum est, in
erūmen vocandum sit, quippe inanimum. Lanam
taque elaborare ac concinnare, nihil prohibet; qui
vero injusta eam manu furtoque abstulit, is pœna
afficiendus. Sic corruptores nuptiarum, ac qui con-
cinnæ castæque vitæ, velut citharæ, temere chordas
rumpunt, effrenes inflamatæ cupiditatis æstus in
adulteria laxantes, ipsi quidem cruciandi puniendi-
que sunt: nocent enim graviter, ex alienis hortis
unconcessos furando concubitus; semen vero ipsuni, uti
et illic vellera, formandum est animaque do-
nandum.

CAP. VI. Etiam adulterinorum partium cura Deo, iis angeli curatores dati.

Et quid opus tanta exemplorum vi frustra ser-
monem producere, cum satis liqueat Dei prosectorum
opus esse, corporum structuram? Quando enim
natura brevi adeo tempore, nisi Deo adjutorium
ministrante, tantum opus perficeret? Quis enim
incompactam compegit ossium substantiam? Quis vero
colligavit, ut nervis extenderentur ac remitte-
rentur ad juncturas artuum sic membra flectentia? D
Quis cuniculos sanguini, mollemque spiritui arte-
riam præparavit? Aut quis aliis humorem san-
guine imbutum, exque limo mollem palpam, fer-
mento prope dilatavit; nisi solus summus artifex,
qui vivum nos hominem, rationalem sui effigiem